
          CITTA' DI VIBO VALENTIA
COPIA

SETTORE2 - POLITICHE SOCIALI - WELFARE - SANITA' - PUBBLICA ISTRUZIONE - 
CULTURA - TURISMO - SPORT - COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE N° 735 del 26/04/2022

OGGETTO: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI ENTI DEL TERZO 
SETTORE A COLLABORARE CON IL COMUNE DI VIBO VALENTIA - CAPOFILA 
DELL'AMBITO N 1 - NELLA CO-PROGETTAZIONE DI UN CENTRO DIURNO O CAFÈ 
ALZHEIMER DA ATTIVARE IN UNO DEI COMUNI DELL’AMBITO TERRITORIALE 
SOCIALE DI VIBO VALENTIA. NOMINA COMMISSIONE.

Registro di Settore 
N° 332 del 26/04/2022

Il giorno ventisei del mese di Aprile dell'anno duemilaventidue

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Richiamato il contenuto della dichiarazione resa in materia di anticorruzione e trasparenza;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE



Premesso che:
- con decreto sindacale n 5 del 29.06.2020 la sottoscritta dott.ssa Adriana Teti risulta incaricata della 
direzione del Settore 2;
- il presente provvedimento viene assunto dalla sottoscritta per conto dell'Ambito di Vibo Valentia, in quanto 
Responsabile dell'Ufficio di Piano;
- con Determina n.350 del 28/02/2022, è stato approvato l'avviso di manifestazione di interesse da parte di 
enti del terzo settore a collaborare con il Comune di Vibo Valentia - capofila dell'Ambito n 1 - nella co-
progettazione di un centro diurno o cafè Alzheimer da attivare in uno dei Comuni dell'Ambito Territoriale 
sociale di Vibo Valentia;
- con Determina n.577 del 04/04/2020, sono stati riaperti i termini relativi all'avviso;
- con Determina n.677 del 13/04/2020, sono stati nuovamente riaperti i termini relativi all'avviso, con i 
relativi chiarimenti dei requisiti di partecipazione;
- a seguito delle suddette determine, l'Ambito Territoriale n.1, Comune capofila Vibo Valentia ha pubblicato 
in data 05/04/2022 la riapertura dell'avviso pubblico corredato da relativa modulistica;
- il suddetto avviso prevedeva il termine di scadenza per la presentazione delle istanze alle ore 14:00 di 
giorno 24/04/2022; 
- le stesse istanze, come riportato nell'avviso, devono essere valutate “da un'apposita Commissione nominata 
con determina dirigenziale successivamente alla data di scadenza della presentazione della manifestazione di 
interesse”;

Considerato che sono pervenute due istanze e pertanto si rende necessario avviare la fase istruttoria;

Ritenuto necessario dover procedere alla nomina di una commissione per l'esame delle domande e la 
formulazione delle conseguenti risultanze;

Visti:
- il D.Lgs 267/2000; 
- il D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni; 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all.4/2 del D.Lgs 118/2011; - Lo 
statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento di contabilità; 
- il regolamento sui controlli interni;

D E T E R M I N A
per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

COSTITUIRE la Commissione così composta:
- Presidente: Dott.ssa Adriana Teti  Dirigente del Settore 2 Servizi Sociali  e Responsabile dell'Ufficio di 
Piano;
- Componente: Ing. Onofrio Maragò  Dipendente Comune di Vibo Valentia;
- Componente: Avv.to Nicola Lo Torto  Esperto esterno dell'Ambito territoriale di Vibo Valentia.
- Segretario: Dott. Antonio Giordano  Dipendente dell'Ufficio di Piano dell'Ambito Territoriale di Vibo 
Valentia;

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art.147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DARE ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis della L. n.241/1990 e dell'art. 1 co.9 lett. e della L. n.190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente 
procedimento;

TRASMETTERE il presente atto per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line e, ai sensi dell'art. 23 
comma 1b D.lgs. 33/2013, sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet dell'Ente.



IL DIRIGENTE 
RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 147- bis/1 
del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Data: 26/04/2022 Il responsabile
f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI 


